令 和 ５ 年 第 ７ 回

当 別 町 教 育 委 員 会 定 例 会 議 事 録

当別町教育委員会

令和５年 第７回 当別町教育委員会定例会 議事録

日時 令和５年６月２８日（水） 午後１時００分

場所 当別町役場３階中会議室

出席者 三澤教育長、武岡教育長職務代理者、小林委員、寺田委員、佐々木委員

出席職員 山田教育部長、髙田学校教育課長、川村学校教育課参事、石川社会教育課長、

大石子ども未来課長

傍聴者 なし

【開会宣言】

教育長

ただ今、委員全員出席しておりますので、これより令和５年 第７回当別町

教育委員会定例会を開催いたします。

【傍聴確認】

教育長

傍聴の方はいらっしゃいますか。

傍聴がいないということで、それでは早速議事に入りたいと思います。

【議事日程】

教育長

日程につきましては各委員に配付しております日程表により議事に入りた

いと思います。

【日程第１】

教育長

報告第１号、臨時代理の報告について(令和５年度６月補正予算について)、

事務局より説明願います。

教育部長 報告第１号 臨時代理の報告について、１頁から３頁になります。

令和５年度６月補正予算について、令和５年第２回当別町議会定例会に提出

するため令和５年５月２９日付で臨時代理したのでこれを報告するものです。

補正予算の概要について説明いたします。従前より、子どもの体力低下、運動

能力低下といった課題に対し低年齢時期から、体幹を鍛えるとともに、美しい

姿勢や挨拶などの大切さを伝える「マナーキッズプロジェクト」に平成２３年

度より取り組んできており、近年はコロナの影響で中止となっていました。

今回、これまでの取り組みに賛同いただいた事業者から企業版ふるさと納税

があり、それを財源として、認定こども園の園児を対象に実施しようとするも

のです。

教育長 ただ今の報告について、ご質問ありませんか。

ないようですので、以上で本件を終了いたします。

（一同了承）

【閉会宣言】

教育長

以上で、令和５年 第７回当別町教育委員会定例会を閉会いたします。

閉会 午後１時１５分

上記会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

          当別町教育委員会  教   育   長

                    教育長職務代理者